
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112  

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 096/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria 

798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Promoção, aos Professores do Magistério Superior, a 

seguir relacionados: 

  

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Alexandre Augusto 
Moreira Lapis 

1638207 25/06/2016 
Adjunto C, 
Nível IV 

Associado 
D, Nível I 

DE 
23205.010379/20
12-61 

Cassio Luiz Mozer 

Belusso 
1916334 04/04/2016 

Assistente B, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.004952/20

14-69 

Derlan Trombetta 1930587 02/04/2016 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.004110/20
15-34 

Oto Joao Petry 1633597 26/05/2016 
Adjunto C, 

Nível IV 

Associado 

D, Nível I 
DE 

23205.005036/20

12-84 

Paulo Ricardo Muller 1723968 01/02/2016 
Assistente B, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.003120/20

16-33 

Solange Todero Von 
Oncay 

1833473 03/11/2015 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.002451/20
15-75 

Vicente Neves da Silva 

Ribeiro 
1765750 10/03/2016 

Assistente B, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.009344/20

12-89 

Zoraia Aguiar Bittencourt 1880459 28/07/2015 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.004986/20
14-53 

 

Chapecó-SC, 08 de julho de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

